关于举办资环学院研究生精品学术论坛的通知
为进一步推进生命科学和资源环境学科的建设和发展，强化各级学科之间学术思想的融合，营造浓厚的学术研究的氛围，增强研究生的科研创新、学术研究、和语言表达能力，学院特举办“生命科学与资源环境优秀研究生论坛”，通过科研思路、实验技能、科研技巧、文章写作等系列专场活动，切实提升研究生的科研水平与能力，努力打造一个能让研究生强化创新意识、提高科研能力、优化科研成果的一个交流学习的创新平台。本次论坛面向全体研究生，从2015年11月-2016年5月，拟分为5个阶段进行，现将详细内容通知如下：

1、 优秀研究生及优秀论文征集（2015年11月）

面向资环学院全体研究生征集优秀学术论文，根据报名学生的学科和研究内容，将参与论坛的学生分为以学科命名的6个小组：即：植物营养组、土壤组、环境科学组、环境工程组、生态组、海洋科学组。每组确定1名组长（拟定博士），1名副组长（拟定硕士），1名联络员（由学院研究生分会成员担任），组员10人左右。

2、 导师引路（2015年11月）

邀请每个学科的专业老师1-2名，参与本次论坛优秀论文的评选，并担任每个组的指导老师，围绕科研思路、实验技能、科研技巧、文章写作、文章投稿等内容，对每个小组的专题汇报内容进行指导。每组要求准备不少于4个报告（具体报告内容由指导老师和小组负责人讨论决定）。

3、 小组讨论（2015年12月）

每个小组根据项目要求，开展小组讨论，组员之间互相了解，讨论每个汇报主题的分工，为每组的汇报做详细安排和准备。

4、 小组汇报（2015年12月、2016年3月-4月）

从2015年12月开始，每半个月安排一个小组，面向全院研究生和本科生展示学院优秀研究生的风采，围绕每个专业研究生的科研思路、实验技能、科研技巧、文章写作、文章投稿等方面进行PPT展示，向全院的学生献上一场丰盛的学术大餐。

5、 成果展示（2016年5月）

2016年5月，举办本论坛的成果分享暨论坛优秀研究生的颁奖大会。本次论坛评选出论坛优秀论文10-15篇，优秀研究生10-15名，优秀小组3个，在成果分享暨论坛优秀研究生颁奖会上予以表彰，并给予现金奖励。分享会上要求每个小组作分享汇报，汇报本小组的优秀报告，汇报本小组的优秀研究生，汇报参与论坛的收获。
6、 其他

报名参加的学生需自行下载报名表（见附件1），在2015年11月25日之前交至资环楼B208万老师处。

附件1：报名表
资环院学生办
2015年11月17日

资环学院研究生精品学术论坛报名表
	基本  情况
	姓 名

	性 别

	出生年月

	学 号

	专 业

	导 师

	邮 箱

	手机号

	QQ号

	文章发表及获奖情况

	学院审批意见